und Kinderchirurgie e. V.

Sachsisch-Thuringische Gesellschaft flir Kinder- und Jugendmedizin EJM

Portrait Dr. med. Bettina Tittel

geb. 24. April 1962 in Meil3en

Beruflicher Werdegang

1988
1994
2006
2009

Approbation

Facharzt fOr Kinder- und Jugendmedizin

Schwerpunkt Kinder-Endokrinologie und —-diabetologie
Zusatzbezeichnung Labordiagnostik — fachgebunden

Berufspraxis

1988 —
2000 -

2000 Kinderklinik der Medizinischen Fakultat Dresden, Assistenzarzt
2006 Gemeinschaftspraxis Ulbrich/Tittel/Pappisch, Dresden,
niedergelassener Arzt

seit 1.1.2007 Praxis im Kinderzentrum Dresden Friedrichstadt, niedergelassener Arzt

Arbeit in der STGKJM

2003 - 2007 Beisitzer

2007 -

2009 kooptiertes Mitglied

Kontaktadresse

Frau Dr. med. Bettina Tittel

Niedergelassene Arztin in Dresden
Friedrichstr. 38

01067 Dresden

Tel.: 0351 / 492780

E-Mail: tittel@kid-dresden.de



mailto:tittel@kid-dresden.de

