

Portrait Dr. med. Bettina Tittel

geb. 24. April 1962 in Meißen

Beruflicher Werdegang

1988	Approbation
1994	Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin
2006	Schwerpunkt Kinder-Endokrinologie und –diabetologie
2009	Zusatzbezeichnung Labordiagnostik – fachgebunden

Berufspraxis

1988 – 2000	Kinderklinik der Medizinischen Fakultät Dresden, Assistenzarzt
2000 – 2006	Gemeinschaftspraxis Ulbrich/Tittel/Pappisch, Dresden,
	niedergelassener Arzt
seit 1.1.2007	Praxis im Kinderzentrum Dresden Friedrichstadt, niedergelassener Arzt

Arbeit in der STGKJM

2003 - 2007 Beisitzer 2007 - 2009 kooptiertes Mitglied

Kontaktadresse

Frau Dr. med. Bettina Tittel

Niedergelassene Ärztin in Dresden Friedrichstr. 38 01067 Dresden Tel.: 0351 / 492780

E-Mail: <u>tittel@kid-dresden.de</u>

